

# نامهٔ اول پوئس رسول به تیموتاوس

## مقدمه

تیموتاوس از اهالی آسیای صغیر یا ترکیه امروزی بود. او مادر یهودی و پدر یونانی داشت. تیموتاوس در نتیجهٔ بشارت پوئس رسول به عیسیای مسیح ایمان آورد و به عنوان یکی از رهبران جوان کلیسا در شهر افسس رشد کرد.

پوئس، تیموتاوس را مانند فرزند خود دوست داشت و در بسیاری از سفرهای بشارتی او را با خود می‌برد. پوئس به تیموتاوس اطمینان کامل داشت و مسؤولیت سنگین کلیسای افسس را به او سپرده بود.

اولین نامهٔ پوئس به تیموتاوس دارای سه مطلب عمده می‌باشد:

در قدم اول هشداری در مورد بعضی عقاید غلط در کلیسای آن منطقه می‌باشد که عبارت‌اند از این که دنیای مادی شیرین است و نجات فقط به وسیلهٔ دانش مخصوص و با انجام دادن کارهایی همچون خودداری از خوردن بعضی خوراکیها و عدم ازدواج به دست می‌آید.

در قدم دوم، این نامه شامل تعالیمی دربارهٔ امور اداری و عبادتی کلیسا می‌باشد. پوئس همچنان مشخصات یک رهبر روحانی را به تیموتاوس تعلیم می‌دهد.

قسمت آخر شامل توصیه‌هایی دربارهٔ مسؤولیت تیموتاوس نسبت به گروه‌های مختلف ایمانداران است و این که او چگونه یک خادم خوب برای مسیح باشد.

# فهرست موضوعات

پیشگفتار: فصل ۱:۱ - ۲

دستورها برای کلیسا و مسؤولین آن: فصل ۱:۳ - ۱۶:۳

دستورها برای تیموتاووس در مورد خدمت او: فصل ۴ - ۶

<sup>۱-۲</sup> این نامه را پولس به تیموتاووس که مانند فرزند راستین او در ایمان است، نوشت. پولس، رسول عیسیای مسیح به فرمان نجات دهنده ما خدا و عیسیای مسیح که امید ما به اوست، می باشد.

فیض، رحمت و سلامتی خدای پدر و سرور ما عیسیای مسیح بر تو باد.

## هشدار درباره تعالیم نادرست

<sup>۳</sup> همان گونه که در آغاز سفر خود به مقدونیه اصرار داشتم که باید در افسس بمانی، حالا باز هم به آن تأکید می کنم که تو باید کسانی را که در آنجا تعالیم نادرست می دهند، دستور بدهی که از این کارها دست بردارند. <sup>۴</sup> آنها نباید خود را به افسانه ها و شجره نامه های بی پایان مصروف سازند. این چیزها به جای پیشرفت کار خدا که از راه ایمان به دست می آید، باعث جر و بحث بی فایده می گردد. <sup>۵</sup> هدف این دستور، محبتی است که از دل پاک، وجدان روشن و ایمان خالص پدید می آید. <sup>۶</sup> اما بعضی اشخاص از این محبت روی گردانیده و در بحثهای احمقانه راه خود را گم کرده اند. <sup>۷</sup> آنها می خواهند علمای شریعت باشند، اما نمی دانند چه می گویند و یا درباره چه این قدر با اطمینان سخن می گویند.

<sup>۸</sup> ما می دانیم که شریعت نیکوست اما به شرطی که از آن درست استفاده شود. <sup>۹</sup> این را هم باید دانست که شریعت برای نیکوکاران وضع نشده است بلکه برای کسانی وضع شده است که قانون شکن و سرکش، خداناشناس و گناهکار، ناپاک و بی دین، قاتل پدر و مادر، آدمکش، <sup>۱۰</sup> بداخلاق جنسی و همجنس باز، برده فروش و دروغگو هستند و اشخاصی که شهادت دروغ می دهند و برای هر چیز دیگری که برضد تعلیم درست باشد. <sup>۱۱</sup> همان تعلیم خبرخوش یعنی مژده

پُر جلال خدای متبارک که به من سپرده شده است.

## قدردانی و سپاس از رحمت خدا

<sup>۱۲</sup> من از خداوند ما عیسای مسیح سپاسگزاری می‌کنم که به من اعتماد کرد و این توانایی را بخشید که او را خدمت کنم، <sup>۱۳</sup> اگرچه در گذشته به مسیح بد می‌گفتم و ایمانداران را آزار و شکنجه می‌دادم. اما خدا به من رحم کرد، زیرا من در جهالت بودم و نمی‌دانستم چه می‌کنم. <sup>۱۴</sup> خداوند، فیض بی‌پایان خود را بر من عطا کرد و ایمان و محبتی به من بخشید که فقط در عیسای مسیح نصیب ما می‌گردد. <sup>۱۵</sup> این سخن به طور کامل درست و قابل باور است که عیسای مسیح به دنیا آمد تا گناهکاران را نجات بخشد و من بدترین آن گناهکاران بودم. <sup>۱۶</sup> اما بر من که از همه گناهکاران بدتر بودم رحم شد تا نمونه‌یی باشم از صبر بی‌پایان عیسای مسیح برای آنهایی که بعداً به او ایمان می‌آورند، تا آنها زندگی ابدی بیابند. <sup>۱۷</sup> بر خدای یکتا، آن پادشاه ابدی، فناپذیر و نادیدنی تا به ابد عزت و جلال باد! آمین.

<sup>۱۸</sup> ای فرزندم تیموتاوس، این فرمان را مطابق با همان پیشگویی‌هایی که قبلاً درباره‌ تو شده بود، به تو می‌سپارم که از آنها مانند یک سلاح در این جنگ نیکو استفاده کنی. <sup>۱۹</sup> ایمان و وجدان پاک خود را نگهدار. کشتی ایمان بعضی‌ها به علت گوش ندادن به ندای وجدان درهم شکسته است. <sup>۲۰</sup> از آن جمله هیمانیوس و اسکندر می‌باشند که آنها را به شیطان سپردم تا یاد بگیرند که دیگر نام خدا را با خاک برابر نکنند.

## شیوه دعا و عبادت در محفل کلیسا

<sup>۲</sup> <sup>۱</sup> بنابراین، اولتر از همه، شما را تشویق می‌کنم که همیشه به خاطر همه مردم درخواست، دعا، شفاعت و شکرگزاری خود را به خدا تقدیم کنید. <sup>۲</sup> برای پادشاهان و مسؤولین امور هم این کار را بکنید تا ما بتوانیم در صلح و آرامش، خدا ترسی و شرافت زندگی کنیم. <sup>۳</sup> زیرا این کار در

حضور خدا که نجات دهنده ماست، نیکو و پسندیده می باشد. <sup>۴</sup> خدا می خواهد همه انسانها نجات یابند و حقیقت را بشناسند. <sup>۵</sup> زیرا فقط یک خدا و یک میانجی بین خدا و انسان وجود دارد و آن عیسی مسیح است <sup>۶</sup> که جان خود را به عنوان کفاره گناهان برای همه داد و بر این حقیقت در زمان مناسب گواهی داده شد. <sup>۷</sup> از همین خاطر است که من به عنوان واعظ و رسول و معلم ملت‌های غیریهود برای تعلیم ایمان واقعی و راستین مقرر شده‌ام. من حقیقت را بیان می‌کنم و دروغ نمی‌گویم.

## رفتار مردان و زنان در وقت عبادت

<sup>۸</sup> آرزو داریم که مردان در همه جا بدون خشم و دعوا، دستهای مقدس خود را برای دعا بلند نمایند. <sup>۹</sup> همچنان می‌خواهیم که زنان، لباس آبرومند و مناسب بپوشند، نه این که فقط خود را با آرایش موی، یا زیور طلا و مروارید و لباس گران قیمت زینت دهند، <sup>۱۰</sup> بلکه خود را با اعمال نیکو آراسته سازند، چنان‌که شایسته زنانی است که خود را خداپرست می‌شمارند. <sup>۱۱</sup> باید بگذارید که زنان در آرامی و کمال اطاعت تعلیم بگیرند. <sup>۱۲</sup> زن را اجازه نمی‌دهم که به مرد تعلیم دهد و یا بر او تسلط داشته باشد بلکه باید به آرامی گوش دهد. <sup>۱۳</sup> زیرا اول آدم آفریده شد و بعد حوا، <sup>۱۴</sup> و آدم نبود که فریب خورد بلکه زن فریب خورد و گناهکار شد. <sup>۱۵</sup> اما، زنان با آوردن اولاد نجات خواهند یافت، اگر در ایمان، محبت، پاکدامنی و خویشتنداری استوار بمانند.

## مشخصات رهبران کلیسا

<sup>۱۳</sup> این سخن درست و قابل باور است که اگر کسی می‌خواهد در یک کلیسا رهبر شود، آن شخص در آرزوی کار خوبی می‌باشد. <sup>۲</sup> آن رهبر باید آدم بی‌عیب بوده، شوهر وفادار به یک زن، با فکر سالم، پرهیزگار، آبرومند، مهمان‌نواز و قادر به تعلیم دادن باشد. <sup>۳</sup> نه شرابخور یا ظالم، بلکه یک شخص ملایم؛ و نه یک شخص جنگجو یا پول‌پرست. <sup>۴</sup> او باید بتواند خانواده خود

را به خوبی اداره کند و فرزندان خود را طوری تربیت نماید که از او با احترام کامل اطاعت کنند.<sup>۵</sup> زیرا اگر مردی نتواند خانواده خود را اداره کند، چگونه می‌تواند از کلیسای خدا سرپرستی کند؟<sup>۶</sup> او نباید نوایمان باشد، زیرا ممکن است که مغرور گشته، مانند شیطان محکوم گردد.<sup>۷</sup> زیاده براین، او باید از نام نیک در میان مردمی که اهل کلیسا نیستند، برخوردار باشد تا مورد ملامت واقع نگردد و به دام شیطان نیفتد.

## خادمان کلیسا

<sup>۸</sup> به همین‌گونه خادمان کلیسا باید اشخاص قابل احترام باشند، نه ریاکار. آنها نباید در شراب‌خوری افراط کنند و یا در تلاش جمع‌آوری پول نامشروع باشند.<sup>۹</sup> آنها باید حقیقت ایمان را که خدا آشکار می‌سازد، با وجدان پاک نگهدارند.<sup>۱۰</sup> خادمان باید اول مورد آزمایش قرار گیرند تا اگر بی‌عیب بودند، آن وقت برای خدمت انتخاب شوند.<sup>۱۱</sup> همچنان زنان خادمان نیز باید قابل احترام بوده و غیبت نکنند، بلکه با فکر سالم در هر کار وفادار باشند.<sup>۱۲</sup> خادمان نیز باید شوهر وفادار به یک زن باشند و فرزندان و خانواده خود را به خوبی اداره کنند.<sup>۱۳</sup> زیرا خادمانی که وظیفه خود را به شکل درست انجام می‌دهند، مورد احترام قرار گرفته و به اطمینان زیادی که در ایمان داشتن به عیسای مسیح است، دست می‌یابند.

## راز بزرگ ایمان

<sup>۱۴</sup> امیدوارم که بتوانم به زودی پیش تو بیایم، اما این چیزها را برایت نوشتم تا <sup>۱۵</sup> اگر آمدنم معطل شد، بدانی که در خانواده خدا که کلیسای خدای زنده و ستون و تهاداب حقیقت است، چگونه باید رفتار کرد.<sup>۱۶</sup> هیچ‌کس انکار کرده نمی‌تواند که راز دینداری ما چقدر بزرگ است، زیرا:

«عیسای مسیح به صورت انسان ظاهر شد،

روح مقدس حقانیت‌اش را ثابت نمود،

فرشته‌گان او را دیدند،

خبرخوش او در میان ملت‌ها اعلام شد،

در دنیا، مردم به او ایمان آوردند،

و با شکوه و جلال به عالم بالا بُرده شد.»

## پیشگویی دربارهٔ دور شدن از خدا

<sup>۱</sup> ۴ روح مقدس به طور آشکار می‌فرماید که در زمانهای آخر بعضی‌ها از ایمان روی‌گردان شده، از ارواح گمراه‌کننده و تعالیم شیطانی پیروی خواهند کرد.<sup>۲</sup> چنین تعالیم از سوی همان دروغگویان و ریاکارانی پخش می‌گردد که وجدان‌شان کاملاً بی‌حس گردیده است.<sup>۳</sup> آنها ازدواج را منع می‌کنند و نیز حکم می‌دهند که این یا آن غذا را نخورید. اما خدا همان غذا را آفریده است تا ایمانداران، یعنی کسانی که حقیقت را می‌دانند، با شکرگزاری از آن استفاده کنند.<sup>۴</sup> هرآنچه خدا آفریده است، نیکوست و چیزی را که با شکرگزاری پذیرفته می‌شود، نباید رد کرد.<sup>۵</sup> زیرا به وسیلهٔ کلام خدا و دعا، پاک و تقدیس می‌گردد.

## خدمتگار نیکوی عیسی مسیح

<sup>۶</sup> اگر این چیزها را به ایمانداران یادآور شوی، خدمتگار نیکوی عیسی مسیح خواهی بود که در کلام ایمان پرورش یافته و همه تعالیم را به خوبی دنبال کرده است.<sup>۷</sup> اما با افسانه‌های دنیوی و بیهوده، کاری نداشته باش بلکه خود را در دینداری تربیت کن.<sup>۸</sup> زیرا اگرچه ورزش در بعضی موارد برای بدن مفید است، اما دینداری از هر نگاه فایده دارد، چون هم برای حال و هم برای

آینده، وعده زندگی را همراه دارد.<sup>۹</sup> این سخن به طور کامل درست و قابل باور است.<sup>۱۰</sup> از همین خاطر است که ما بسیار تلاش می‌کنیم و زحمت می‌کشیم زیرا به خدای زنده که نجات‌دهنده همه آدمیان به خصوص ایمانداران است، امید و توکل داریم.

<sup>۱۱</sup> همه این چیزها را به آنها حکم فرما و تعلیم ده.<sup>۱۲</sup> نگذار کسی به خاطر این که جوان هستی، تو را حقیر بشمارد بلکه در گفتار و کردار، در محبت و ایمان و پاکی برای ایمانداران نمونه باش،<sup>۱۳</sup> و تا زمانی که من بیایم، به خواندن کلام خدا در جمع ایمانداران و تعلیم و تشویق آنها مشغول باش.<sup>۱۴</sup> نسبت به تحفه روحانی خود که در هنگام دستگذاری رهبران کلیسا و پیشگویی آنها به تو عطا شد، بی‌توجه مباش.<sup>۱۵</sup> این چیزها را انجام بده و خود را وقف آن کن تا پیشرفت تو برای همه آشکار شود.<sup>۱۶</sup> به خود و به آنچه آموزش می‌دهی، توجه کن و در این کار پیهم تلاش کن تا در نتیجه هم خودت و هم آنهایی که به تو گوش می‌دهند، نجات بیابند.

## رفتار ما با ایمانداران

**۵** <sup>۱</sup> یک مرد پیر را سرزنش مکن، بلکه او را همچون پدر خود تشویق نموده و با جوانان مانند برادران خود رفتار کن.<sup>۲</sup> همین‌گونه با زنان پیر، مانند مادران و با زنان جوان، مانند خواهران خود با کمال پاکدامنی رفتار کن.

## بیوه‌زنان

<sup>۳</sup> بیوه‌زنانی را که واقعاً بی‌کس هستند، کمک کن.<sup>۴</sup> اما آن بیوه‌زنانی که دارای فرزندان و یا نواسه‌ها هستند، بگذار که آن فرزندان و نواسه‌هایشان یاد بگیرند تا اول در برابر خانواده خود وظیفه دینداری خود را انجام داده و مسؤولیت نگهداری آنها را به دوش گیرند، زیرا خدا از این کار خوشنود می‌گردد.<sup>۵</sup> کسی که واقعاً بیوه و تنه‌است، به خدا توکل دارد و شب و روز به مناجات و دعا مشغول است.<sup>۶</sup> ولی آن بیوه‌زنی که عیاشی می‌کند، حتی اگر زنده باشد، در واقع

مُرده است.<sup>۷</sup> این چیزها را برای شان بگو تا ملامت نگردند.<sup>۸</sup> اگر کسی امکان زندگی را برای نزدیکان خود، به خصوص خانواده خود فراهم نکند، ایمان را انکار کرده است و چنین آدمی بدتر از یک بی ایمان می باشد.

<sup>۹</sup> تنها نام بیوه زنی باید ثبت گردد که از شصت سال بالاتر عمر داشته و به شوهر خود وفادار بوده باشد.<sup>۱۰</sup> علاوه بر این آن زن باید در امور خیریه، از قبیل پرورش کودکان، مهمان نوازی، خدمت به ایمانداران با فروتنی و کمک به ستمدیده گان سهم گرفته و خود را وقف هر نوع نیکوکاری کرده باشد.

<sup>۱۱</sup> اما بیوه زنان جوانتر را ثبت نام نکن، چون وقتی که خواهشهای نفسانی آنها را از مسیح دور سازد، علاقمند به ازدواج می شوند.<sup>۱۲</sup> به این ترتیب آنها ایمان خود را زیر پا نموده و خود را زیر داوری قرار خواهند داد.<sup>۱۳</sup> بر علاوه آن، به تنبلی عادت کرده و خانه به خانه می گردند و نه تنها تنبل شده، بلکه غیبت گو هم می شوند. در کار دیگران مداخله می کنند و سخنان ناشایسته بر زبان می آورند.<sup>۱۴</sup> پس من مشوره می دهم که بیوه زنانی که جوان هستند، ازدواج کنند و اولاد بیاورند و خانه داری نمایند تا دشمنان فرصت نیابند که درباره شان بدگویی کنند.<sup>۱۵</sup> زیرا بعضی از بیوه زنان هم اکنون گمراه شده و به دنبال شیطان رفته اند.<sup>۱۶</sup> اگر یک زن ایماندار، خویشاوندان بیوه داشته باشد، باید به آنها کمک کند تا بار دوش کلیسا نگردند و کلیسا بتواند به بیوه زنان مستحق کمک نماید.

## مسئولیت رهبران کلیسا

<sup>۱۷</sup> رهبران کلیسا که خوب رهبری می کنند، مستحق حرمت و پاداش دو برابراند، به خصوص آنهایی که در کار موعظه و تعلیم زحمت می کشند.<sup>۱۸</sup> زیرا در کلام خدا نوشته شده است: «دهان گاو را در وقت کوبیدن خرمن نبندید» و «کارگر مستحق مزد خود است.»<sup>۱۹</sup> اتهامی را بر ضد رهبر کلیسا قبول نکن، مگر آن که به وسیله دو یا سه شاهد تأیید گردد.<sup>۲۰</sup> آن رهبری را که به گناه



ادامه می‌دهد، در حضور همه سرزنش کن تا دیگران هم عبرت بگیرند.

<sup>۲۱</sup> در حضور خدا و عیسی‌ای مسیح و فرشته‌گان برگزیده، تو را وظیفه می‌دهم که این تعالیم را بدون تعصب رعایت کنی و هیچ کاری را از روی تبعیض انجام ندهی. <sup>۲۲</sup> در دستگذاری کسی برای مقام رهبری عجله مکن. در گناهان دیگران شریک نشو، بلکه خود را پاک نگهدار. <sup>۲۳</sup> از این به بعد فقط آب ننوش بلکه کمی شراب هم بنوش تا معدهات تقویت شود، زیرا بیشتر وقتها مریض می‌باشی.

<sup>۲۴</sup> گناهان بعضی‌ها اکنون چنان آشکار است که آنها خود به خود به جزا محکوم هستند اما گناهان دیگران بعدها معلوم خواهد شد. <sup>۲۵</sup> همچنان کارهای نیک عده‌ی نیز آشکار می‌باشند، حتی اگر اکنون هم آشکار نباشند، نمی‌توان آنها را تا به آخر پنهان نگهداشت.

## روش برخورد برده‌گان

**۶** آنهایی که زیر یوغ برده‌گی قرار دارند، اربابان خود را سزاوار احترام کامل بدانند تا هیچ‌کس از نام خدا و تعلیم ما بدگویی نکند. <sup>۲</sup> آنهایی که ارباب ایماندار دارند، نباید به خاطر این که برادر دینی هستند، به آنها بی‌احترامی کنند بلکه باید بهتر خدمت کنند، زیرا کسانی که از خدمت‌شان بهره‌مند می‌گردند، ایماندار و محبوب می‌باشند.

## تعالیم دروغین و ثروت حقیقی

همین را به دیگران تعلیم داده و آنها را تشویق کن.

<sup>۳</sup> اگر کسی تعلیم دیگری بدهد که با سخنان سرور ما عیسی‌ای مسیح و تعالیم خداپسندانه موافق نباشد، <sup>۴</sup> آن شخص مغرور شده و هیچ چیز را نمی‌داند. او علاقه بیجا برای جر و بحث و بازی با

کلمات دارد که نتیجه آن حسادت، نزاع، بدگویی و بدگمانی بوده<sup>۵</sup> و باعث مجادله در بین کسانی می شود که در افکار خود فاسد و از حقیقت دور هستند. آنها گمان می کنند که دینداری وسیله‌ی برای افزایش ثروت است.<sup>۶</sup> اما دینداری همراه با قناعت، فایده بسیار دارد.<sup>۷</sup> زیرا ما هیچ چیزی به این دنیا نیاورده‌ایم و نمی توانیم از این دنیا چیزی ببریم.<sup>۸</sup> پس اگر خوراک و پوشاک داریم، به آنها قناعت کنیم.<sup>۹</sup> اما آنهایی که فقط می خواهند ثروتمند شوند، دچار وسوسه شده و به دام خواهشهای نفسانی و زیان بخشی که انسان را به تباهی و نیستی می کشاند، گرفتار می شوند.<sup>۱۰</sup> زیرا عشق به پول، سرچشمه هرنوع بدی است و کسانی که به پول علاقه می ورزند، از ایمان گمراه گشته و به دست خود دلهای شانرا با غم و اندوه زخمی می سازند.

## وظایف تیموتاوس

<sup>۱۱</sup> اما تو، ای مرد خدا، از این همه اعمال شیرین بگریز و در پی عدالت، خداترسی، ایمان، محبت، بردباری و ملایمت باش.<sup>۱۲</sup> در مبارزه نیکوی ایمان اشتراک فعال بکن و زندگی ابدی را به دست آور. خدا تو را برای آن زندگی نیکو فراخوانده است و در حضور شاهدان بسیار به ایمان خود با جرأت شهادت دادی.<sup>۱۳</sup> من به تو وظیفه می دهم تا در برابر خدایی که به همه زندگی می بخشد و در حضور عیسی مسیح که پیش پُنطیوس پیلاتوس با جرأت شهادت داد،<sup>۱۴</sup> این فرمان را بدون لکه و دور از ملامت نگهداری تا آن روزی که سرور ما عیسی مسیح ظهور کند.<sup>۱۵</sup> خدای متبارک که حاکم یکتا و شاه شاهان و رب الارباب است، عیسی مسیح را در وقت معین ظاهر خواهد نمود.<sup>۱۶</sup> بر خدا که یگانه ذات غیرفانی است و در نوری ساکن می باشد که تا حال انسانی به آن نزدیک نشده و هیچ کس او را ندیده و نمی تواند ببیند، تا به ابد عزت و قدرت باد! آمین.

<sup>۱۷</sup> به ثروتمندان امر کن که مغرور نباشند و به ثروت فانی این دنیا امید نبنند بلکه به خدایی توکل کنند که همه چیز را به ما به فراوانی عطا می کند تا ما از آنها لذت ببریم.<sup>۱۸</sup> همچنان به آنها امر کن که در خیرخواهی و در انجام دادن کارهای نیک ثروتمند بوده و آماده آن باشند که با

سخت‌تر به دیگران ببخشند.<sup>۱۹</sup> به این طریق گنجی برای خود ذخیره کنند که اساس محکمی برای آینده آنها بوده و زندگی واقعی را به دست آورند.

<sup>۲۰</sup> ای تیموتاوس، آنچه را به تو سپرده شده است، به امانت حفظ کن. از سخنان ناپاک دنیوی و بحث‌هایی که به اشتباه، دانش نامیده می‌شوند، دوری کن.<sup>۲۱</sup> زیرا بعضی‌ها که خود را در این چیزها متخصص می‌دانند، از ایمان منحرف شده‌اند.

فیض خدا با تو باد.

---

سوال دارید؟ +1 807.700.6090

دربارهٔ جدید ۲۰۲۲ © [afghanbibles.org](http://afghanbibles.org)

Copyrighted material not for reprint/publishing purposes.